
Pagina 1 di 3   Provv. Dir.2020/DD/04832 

 

 
 
 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 
 
 

 Numero: 2020/DD/04832 
 Del: 04/08/2020 
 Esecutivo da: 04/08/2020 
 Proponente: Direzione Risorse finanziarie 

 
 
 
OGGETTO:  
RINNOVO ABBONAMENTO ANNUALE ONLINE A PAWEB ED CEL NETWORK DA 
SETTEMBRE 2020 AD AGOSTO 2021 
 
 
 
 

LA    DIRETTRICE 
 
PREMESSO CHE: 
 

con la “Deliberazione del Consiglio comunale n. 70 del 23.12.2019, Documenti di programmazione 2020-
2022: approvazione note di aggiornamento al DUP – Bilancio Finanziario – Nota Integrativa e Piano 
triennale degli Investimenti”  è stato approvato il bilancio finanziario 2020-2022; 
 
con Deliberazione di Giunta Comunale  n. 114 del 22/4/2020, immediatamente esecutiva,  è stato approvato 
il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2020 – 2022; 
 
la Direzione Risorse Finanziarie ha necessità di poter accedere a banche dati giuridiche e di servizi internet 
per usufruire di aggiornamenti normativi (normativa, giurisprudenza, prassi amministrativa, ecc.) da 
utilizzare nello svolgimento delle attività di propria competenza; 
 
RITENUTO pertanto opportuno assicurare agli Uffici della Direzione Risorse Finanziarie l’accesso a banche 
dati giuridiche il più possibile complete e approfondite, costituendo la consultazione di siffatte banche dati 
un indispensabile strumento di lavoro; 
 
CONSIDERATO che la banca dati giuridica denominata “P.A. web” fornita mediante modalità di 
consultazione on line dalla ditta Celnetwork srl risulta idonea e adeguata alle necessità di cui sopra; 
 
DATO ATTO che, per l’accesso alla banca dati “P.A. web” come per altri prodotti analoghi, è necessario 
ricorrere ad editore/concessionario detentore di diritto di esclusiva e che quindi non è possibile procedere 
mediante soluzioni di e-procurement nell’ambito degli strumenti messi a disposizione da Consip spa (ivi 
incluso il MePa), ovvero sul mercato elettronico del Comune di Firenze (sigeme); 
 
DATO ATTO inoltre che, come risulta da offerta allegato integrante del presente provvedimento e 
conservato in originale agli atti della Direzione scrivente, l’abbonamento alla banca dati “P.A. Web” 



Pagina 2 di 3   Provv. Dir.2020/DD/04832 

 

comporta una spesa di € 900,00 al netto di IVA, inferiore alla somma di € 5.000,00 prevista quale nuovo 
limite massimo per l’affidamento diretto senza obbligo di consultazione “telematica” di più operatori di 
mercato come disposto dal comma 130 art.1 legge 30 dicembre 2018 n.145; 
 
VISTA e valutata congrua l’offerta della ditta Celnetwork Srl con la quale si propone un abbonamento 
annuale comprensivo di accesso da 12  postazioni di lavoro alla rivista giuridica on line PA Web al costo 
annuo di euro 900,00 oltre iva 4% pari a euro 36,00 per un totale di Euro 936,00 per il periodo   Settembre 
2020/ agosto 2021; 
 
Accertata la regolarità contributiva della ditta aggiudicataria tramite DURC con scadenza  14/10/2020 
 
Considerato che il RUP della presente procedura è la dr.ssa Francesca Cassandrini  Direttrice della Direzione 
risorse finanziarie che dichiara di non incorrere in alcun conflitto di interesse nei confronti dell’oggetto 
dell’affidamento ai sensi dell’art.6 bis della L. 241/90 
 
CONSIDERATO che il pagamento della fornitura deve essere effettuato in unica soluzione nell’Anno 2020 
in seguito all’attivazione del servizio, 30gg dopo l’emissione della relativa fattura che dovrà essere in 
formato digitale e riportare i seguenti dati: 
Codice IPA   6M39DS  
CIG Z522DDBFB7 
 
VISTI: 

– il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;  
– il D.Lgs. 118/2011 in materia di armonizzazione contabile;  
– gli artt. 107 e 183 del D.Lgs. n. 267/2000;  
– le Leggi 136/2010 e 217/2010 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;  
– l’art. 81 dello Statuto del Comune di Firenze;  
– l’art. 23 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi del Comune di Firenze; 
– la Linea guida ANAC n. 4 relativa alle procedure di affidamento di servizi e forniture di importo 

inferiore alla soglia comunitaria ex art.36 D.Lgs. 50/2016; 
– il Decreto del Sindaco n.85 del 31.10.2019 con il quale è stato conferito alla Sottoscritta l’incarico di 

Direttrice della Direzione Risorse Finanziarie; 
 
 
DATO ATTO della regolarità tecnica del presente provvedimento; 
 

D E T E R M I N A 
 
per i motivi espressi in narrativa qui da intendersi integralmente richiamati: 
 

– di accettare l’offerta pervenuta da Celnetwork srl (P.I.: 01913760680) – CB 58514 e quindi 
assicurare alla Direzione l’accesso alla rivista giuridica on line PA Web mediante sottoscrizione del 
relativo abbonamento (CIG Z522DDBFB7 ) di durata annuale per il periodo settembre 2020/agosto 
2021, per un importo di euro 900,00 oltre iva 4% pari a euro 36,00 e così complessivamente euro 
936,00, impegnando la relativa spesa sul Capitolo 45310  del Bilancio del Corrente Esercizio 
Finanziario che presenta la necessaria disponibilità. 

 
 
 
 

 
 
 
Firenze, lì 04/08/2020 Sottoscritta digitalmente da 
 Il Responsabile 



Pagina 3 di 3   Provv. Dir.2020/DD/04832 

 

 Francesca Cassandrini 
 
N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub

Accertamento 
Importo 

      
1) 45310 0 20/006751 00 936 
      

 
 
 
Visto di regolarità contabile  
 Sottoscritta digitalmente da 
Firenze, lì 04/08/2020 Responsabile Ragioneria 
 Alessandro Innocenti 
  
 
 
  
  
  
  
 
Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 
 
 
 
 
 


